

出展企業募集

グローバル市場への販路開拓の伴走支援

Arab Health 2025 信州大学ブース出展企業募集

本事業は、アラブ首長国連邦・ドバイで開催される世界最大規模の医療機器関連展示会に信州大学ブースを設置し、出展支援をおこないます。

1. 展示会の概要

【名称】 Arab Health 2025

【場所】 Dubai World Trade Centre

【主催】 Informa Markets

【公式サイト】https://www.arabhealthonline.com/en/Home.html

【取扱品目】 医療機器・器具、消耗品、整形外科・理学療法、画像・診断、ウェルネ

ス・予防、ヘルスケア・一般サービス、医療インフラ・資産、ITシステム・ソリューション、リハビリテーション製品、ヘルスケアデジタル化

【出展社数】 3,627社 (2024年実績) 【来場者数】 57,543人

出品費用 **300,000円(不課税)**/1社

信州メディカル産業振興会会員については、展示会終了後、補助金(50,000円)を入金いたします。

出品費用には、展示台、カタログスタンド、社名版、 ライト、電源、オンライン対応の場合はモニタ、PC 等が含まれます。展示ブースに設置される共用の商 談スペース(テーブル&椅子)、倉庫等もご利用いた だけます。

※出展ご希望の方はsmia@shinshu-u.ac.jp までご連絡下さい。

その他

[展示物輸送]

出品物等の現地までの輸送はすべて自社で負担・手配お願いします。輸送業者は紹介させていただきます。 海外への技術等の持ち出しに関する安全保障貿易管理 については、各社にてご対応をお願いします。

[航空券・宿泊]

航空券・宿泊等は各自で手配,ご負担願います。



2024. **申込/切** 12.2 Mon



【お問合せ先】

信州大学 学術研究・産学官連携推進機構URA室 /信州メディカル産業振興会

TEL: 0263-37-3421 FAX: 0263-37-3425 mail: smia@shinshu-u.ac.jp



2. 出展方法(ハイブリッド形式)並びに支援実績

①現地出展(現地にて出展)

②オンライン型

日本から現地の来場者にオンラインで対応(モニター・ヘッドフォンの費用は信州大学負担となります。)

12の2パターンでの募集となります

【募集数】4社

※出品内容等を参考に信州大学が判断いたします。【規模】 15 m²

【基本設備】

- ・各社に展示台、テーブル、椅子
- 各社に電源コンセント(220~240V)

昨年度の支援実績

- 長野県内企業を含む4社が出展
- 複数の**商談**が本展示会を契機に生まれている。
- 出展をきっかけに、販売や知名度の向上に繋がっている



出品形態②のオンライン型のイメージ

3. 募集企業の要件

① 現地対応型

現地の展示ブースに担当者を派遣し、バイヤーや来場者に直接対応。

- a. 上記(2)の対象分野に関する自社の製品・部品・技術等 をブースに展示できること。
- b. 会期中の全日程を通じて展示可能であり、バイヤーや来場者等に対応可能なこと。
- c. バイヤーや来場者等との商談やマーケティングを目的とする 事。ブース内での販売、金銭授受、商品受渡は禁止。
- d. 会期中は、対応者を少なくとも1名は常時配置できること。
- e. 安全保障輸出管理上の問題無きこと。
- f. 海外展開を進める経営基盤、計画がある事。
- g. 海外展開の具体性、展示会での成果が見込めそうな事。
- h. 展示会後、成果を信州大学指定の書式で報告する事。

② オンライン対応型

現地の展示台に設置したモニタとWeb会議システムを通じて日本からバイヤー等に対応¹⁾

1)展示ブースでのPC操作等は、現地のスタッフが担当します。

- a. 展示は原<u>則、カタログとパネルのみ。</u>
- b. 会期中の現地時間全日程を通じてリアルタイムでのWEB対応が可能であり、バイヤーや来場者等に対応可能なこと。
- c. バイヤーや来場者等との商談やマーケティングを目的とする事。
- d. 会期中は、Web対応者を少なくとも 1 名は常時配置できること。
- e. 安全保障輸出管理上の問題無きこと。
- f. 海外展開を進める経営基盤、計画がある事。
- g. 海外展開の具体性、展示会での成果が見込めそうな
- h. 展示会後、成果を信州大学指定の書式で報告する事。

4. 注意事項

- ・感染対策等は出展者の責任において行ってください。感染等についての責任は一切負いません。
- ・各国、日本等の情勢次第で出展を取りやめる可能性があります。
- ・出展取りやめや、現地におけるトラブル等についての損害について責任は負いかねます。
- ・お支払い頂いた参加費は、展示会準備に使用済みの場合等、返金できないことがあります。
- ・出展社決定後のキャンセルは原則出来ません。
- ・本募集要項に記載無き事項は、信州大学が決定いたします。

【お問合せ先】

信州大学 学術研究・産学官連携推進機構URA室 /信州メディカル産業振興会

TEL: 0263-37-3421 FAX: 0263-37-3425 mail: smia@shinshu-u.ac.jp